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Panevėžio lopšelis – darželis ,,Jūratė“ įsteigtas 1969 metais. Lopšelis– darželis yra ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipo švietimo įstaiga, teikianti ankstyvąjį, specialųjį ikimokyklinį, ikimokyklinį, specialųjį priešmokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą.
Lopšeliui-darželiui vadovauja:
1. Direktorė Kristina Žaltauskienė. Įstaigai vadovauja nuo 2015 m. rugpjūčio 3 dienos.
2. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Dalytė Milaševičiūtė.

         	2017 metais įstaigoje veikė 12 grupių, iš jų: 3 ankstyvojo amžiaus (lopšelio), 3 ikimokyklinio amžiaus, 1 priešmokyklinio amžiaus grupė, 3 specialiojo ikimokyklinio amžiaus grupės, 2 specialiojo priešmokyklinio amžiaus grupės.
         	Vaikų skaičiaus pokyčiai:
	Data
	Vaikų skaičius

	2017-01-01
	161

	2017-05-31
	164

	2017-09-01
	164

	2017-12-31

	169


*didžiausią įtaką vaikų skaičiaus pokyčiams daro atnaujintų higienos normų reikalavimai dėl vaikų skaičiaus grupėse. Tačiau pagal galimybes priimami vaikai, laisvų vietų nėra.

2017 m. rugsėjo 1 d. užimta 65,52 pareigybių (panaikintos kasininko ir skalbėjo pareigybės, naujai įsteigta mokytojo padėjėjo pareigybė priešmokyklinėse grupėse).
 Lopšelyje-darželyje dirba 67 darbuotojai, iš jų 34 mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai.  17 pedagogų (auklėtojų, meninio ugdymo mokytojo, logopedų ir specialiųjų pedagogų) yra įgiję metodininko kvalifikacines kategorijas, 8 – vyresniojo  auklėtojo ir 1 vyresniojo logopedo kvalifikacines kategorijas, 6– auklėtojo kvalifikacinę kategoriją, 1- psichologo ir 1- judesio korekcijos pedagogo kvalifikacines kategorijas. Panevėžio miesto savivaldybei pritarus, nuo 2017-09-01 įsteigta mokytojo padėjėjo pareigybė.
	Įstaigą lankantiems vaikams suteikiama įvairiapusė pagalba: dirba logopedai, specialieji pedagogai, psichologas, judesio korekcijos pedagogas, masažuotojas.
Nuolat atnaujinama įstaigos internetinė svetainė: www.darzelisjurate.lt, sukurta paskyra www.facebook.com, atskiros grupės yra susikūrę atskiras uždaras grupes www.facebook.com paskyrose, kuriose auklėtojos talpina kasdienės vaikų veiklos nuotraukas, yra galimybė tėveliams bendrauti  tarpusavyje, tartis ir diskutuoti įvairiais rūpimais klausimais.
Pagrindinė informacija platinama ir gaunama elektroniniu paštu. Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. mokinių (MR) ir pedagogų (PR) statistiniai duomenys tvarkomi elektroniniame mokinių ir pedagogų registre, nuo 2012 m.  spalio 1 d. informacija apie laisvas vietas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse pateikiama internetinėje svetainėje www.panevezys.lt/svietimas . 2016 metais pradėta elektroninė vaikų registravimo į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes sistema http://darzeliai.panevezys.lt/. 
Lopšelyje-darželyje kompiuterizuota 13 darbo vietų. Turima kompiuterinė technika reikalauja nuolatinio atnaujinimo bei papildymo. Įstaigoje yra  kopijavimo aparatas, turime projektorių, kuris leidžia interaktyvaus ryšio tarp kompiuterio ir vartotojo  pagalba daug efektyviau naudotis informacija. Naudodamiesi šia įranga galime efektyviau organizuoti seminarus, bendruomenės, tėvų susirinkimus, įvairius metodinius ir kitus renginius, plėsti šeimos ir darželio  bendradarbiavimą, dalintis gerąja darbo patirtimi, naudoti kitai veiklai.  Visi administracijos darbuotojai dirba kompiuterine įranga. Pedagogai ir pagalbos mokiniui specialistai naudojasi įstaigoje esančia kompiuterine įranga (6 kompiuteriais ir projektoriumi). Siekdami geresnės ugdymo kokybės, planuojame sudaryti sąlygas daugeliui pedagogų naudotis  šiuolaikinėmis IKT, t.y. įsigijome 4 naujus nešiojamuosius kompiuterius, 2018 metais planuojama IT bazę turtinti intensyviau.
Siekiant šiuolaikiško vaikų ugdymo, 2017 metais įsigytos ir ugdymo procese aktyviai naudojamos interaktyvios grindys ,,Funtronic“.
Mokesčius už maitinimą ir įstaigos reikmių mokestį tėvai gali sumokėti naudodamiesi elektronine bankininkyste arba terminale ,,Perlas“ (nuo 2017-06-01).
Nuo 2013 m. lopšelis-darželis dalyvauja ES ir nacionalinio biudžeto lėšomis finansuojamoje programoje ,,Pienas vaikams“ ir Europos Bendrijos finansuojamoje programoje ,,Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose programa“.
	Finansiniai ištekliai gaunami iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto, specialiosios lėšos įstaigos reikmėms ir maitinimui, mokinio krepšelio lėšos, ES lėšos viešiesiems darbams ir paramos lėšos. Finansiniai ištekliai buvo naudojami tikslingai, materialinė bazė 2017 metais buvo turtinama pagal galimybes.
Veikia savivaldos institucijos: Lopšelio-darželio taryba, Mokytojų taryba, Metodinė taryba, 2 metodinės grupės, išrinkta Darbo taryba.

Planuojant 2017 metų veiklą, bendruomenė išsikėlė šiuos tikslus ir uždavinius:
1. Tikslas: Kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo užtikrinimas.
Uždaviniai:
1.1. Planuoti,  analizuoti ugdymo turinį ir tobulinti ugdymo kokybę, kurti saugią ir sveiką aplinką. 
1.2.  Teikti kokybišką įvairiapusę pagalbą ugdytiniams (psichologinę, specialiąją pedagoginę, logopedinę, judesio korekcijos, masažo), atsižvelgiant į individualius kiekvieno vaiko poreikius.
1.3.  Vykdyti pedagoginės veiklos priežiūrą, teikiant  metodinę pagalbą mokytojams, sudarant sąlygas  mokytojams tobulinti kvalifikaciją ir profesines kompetencijas.
2. Tikslas: Bendruomenės sąveikos stiprinimas.
Uždaviniai:
2.1. Užtikrinti palankų ir saugų mikroklimatą grupėse, puoselėti tradicijas.
2.2. Stiprinti tradicinius lopšelio-darželio ryšius bei inicijuoti naujus. Plėsti įstaigos socialinių partnerių tinklą siekiant mokyklos pažangos. Formuoti įstaigos įvaizdį vietos bendruomenėje.
2.3. Įtraukti ugdytinių tėvus kuriant pozityvų lopšelio-darželio įvaizdį ir formuojant saugią bei funkcionalią aplinką. 
3. Tikslas: Sąlygų veiksmingam ir saugiam įstaigos funkcionavimui, finansinių išteklių naudojimui, įstaigos strateginio plano įgyvendinimui užtikrinimas.
Uždaviniai:
3.1. Turtinti įstaigos materialinę bazę, racionaliai, tikslingai ir kūrybingai naudojant įstaigai skirtas lėšas. Ieškoti galimybių papildomų lėšų pritraukimui (pasitelkiant projektinę veiklą ir rėmėjus).
3.2. Kompetentingai siekti tikslingo įstaigos veiklos planavimo, plano vykdymo, higienos normų užtikrinimo.

Vadovaujantis Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005m. balandžio 18d. įsakymu Nr. ĮSAK- 627 ir Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu, patvirtintu Švietimo ir mokslo ministerijos 2014m, atnaujintas įstaigos ikimokyklinio ugdymo ir ugdymosi  programos skyrius „Ugdymo turinys“.
Vadovaujantis Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu, patvirtintu Švietimo ir mokslo ministerijos 2014m. ir Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, atnaujintos ir papildytos Rekomendacijos specifinių pažinimo sutrikimų turintiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ugdyti.
2017m. buvo parengta 16 pritaikytų programų, skirtų ugdyti vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.
Sistemingai vykdoma ugdomojo proceso stebėsena ir teikiama pagalba pedagogams: peržiūrimi grupių auklėtojų, judesio korekcijos pedagogo, logopedų, specialiųjų pedagogų dienynai, organizuotas darbo grupių rengtų planų pristatymas ir jų analizė. Stebėta, aptarta  ir įvertinta 24 pedagogų ugdomoji veikla, dienos ritmo organizavimo momentai, veikla lauke, analizuotas rytinės mankštos ir fizinio aktyvumo srities įgyvendinimas. Aptarta  naujai dirbančių auklėtojų E. Mikšienės ir S. Mulevičienės iškilę klausimai  apie ugdymo turino planavimą, tarpusavio bendradarbiavimą, žaislų ir kt, metodinės medžiagos, esančios grupėje, apskaitą. Aptarta jų organizuota praktinė veikla, numatytos tobulėjimo kryptys. Stebėtos ir  aptartos visų pagalbos mokiniui specialistų  stebėtos  veiklos, ugdymo turinio planavimas ir pasiekimų ataskaitos.
Analizuota, kaip adaptuojasi naujai atvykę į įstaigą vaikai. Aptartos ugdytinių sergamumo priežastys. 
Įstaigoje veikia metodinė taryba, koordinuojanti metodinių grupių veiklas. Per 2017 metus vyko 3 pasitarimai. Svarstyti aktualūs kompetencijų gilinimo, kvalifikacijos tobulinimo klausimai. Aptarti metodinių grupių veiklos tolimesni tikslai ir praktinės pedagogų veiklos, numatyti praktinės veiklos vertintojai.
Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir meninio  ugdymo mokytojų metodinei grupei vadovavo G.Radzevičienė, nuo rugsėjo 1 dienos ją pakeitė V. Kriukienė.
 Pakankamas dėmesys buvo skiriamas vaikų sakytinės kalbos ugdymui(si). Ta tema vyko vienas iš pasitarimų.  Jo uždavinys:  skatinti vaikus taisyklingo kalbos garsų tarimo, lavinti smulkiąją ir bendrąją motoriką, ugdyti  taisyklingo kvėpavimo įgūdžius, turtinti žodyną ir skatinti kalbos raiškos plėtotę vadovaujantis kalbos ugdymo modeliu.
Savo gerąja patirtimi dalinosi auklėtojos Vida Kriukienė ir Laimutė Kanopienė, kurios parodė filmuotą vaikų meninę raišką (vaidybą) su specialiosios „Žuvyčių“ grupės ugdytiniais. Pedagogės stebėjo, analizavo,  kaip veikloje atsispindėjo vaikų kūrybiškumas, iniciatyvumas ir atkaklumas.   
Pedagogė Alma Žižniauskienė pristatė pranešimą „Logopedo darbo tęstinumas kasdieninėje veikloje“. Ji pastebėjo, kad pedagogams reikia skatinti vaikus kalbėti žodžiu, judesiu, garsu, žaidimu, nes žaidimo metu vaikas labiau atsipalaiduoja. Žaidime vaikas kuria, bendrauja, kitaip lavina kalbinius įgūdžius.
        	 2017m. birželio mėnesį visų grupių pedagogės pristatė savo grupių ugdytinių pasiekimų ir pažangos vertinimų suvestines, analizavo silpnąsias ir stipriąsias  vaikų žinių ir gebėjimų sritis. Informacijai rinkti ir fiksuoti auklėtojos naudoja įvairius būdus- fotonuotraukas, darbelius ir jų aprašus, vaikų kalbos fiksavimą, tėvų  informacijos apibendrinimus, pokalbius su specialistais, video medžiagą. „Bitučių“ grupės pedagogės Rima Vasiliauskienė ir Vilija Rudžiūnienė dalijosi patirtimi , pristatydamos stendinį pranešimą „Sėkminga sąveika su tėvais „Bitučių grupėje“. Apie  ugdytinių smulkiosios  ir stambiosios  motorikos lavinimą, jo svarbą vaiko kalbinei  raiškai ir sveikatai pristatė „Žiogelių“ grupės pedagogė Nijolė Chomentauskienė.  Demonstravo filmuotą praktinę veiklą.
          Įstaigoje aktualus ir vaiko sveikatos saugojimas bei puoselėjimas, vykdomas kryptingai ir sistemingai. Grupėse su ugdytiniais ir jų tėveliais buvo vykdomi įvairūs sveikatinimo projektai: „Nykštukų“, Boružiukų“, „Bitučių“ grupių ugdytiniai, fizinės medicinos ir reabilitacijos specialistė  ir auklėtojos kartu su Panevėžio kolegijos studentais dalyvavo projekte „Keliaukim į asmens higienos šalį...“. Daugelis grupių auklėtojų ruošė ugdytinius ir dalyvavo LOA organizuotame piešinių konkurse „Mes sportuojam.“ „Bitučių grupės“ pedagogės parengė projektą „Sportuok ir būsi sveikas ir vykdė  kartu su ugdytiniais ir tėveliais. Talkinant „Nykštukų grupės ugdytiniams, gimė ritminis šokis „Nykštukų pyragas“, kuriame tobulinama vaikų judesių koordinacija, ritmo pajautimas. “Žuvyčių“  grupės ugdytiniai ir tėveliai dalyvavo projekte  „Netingėk, pajudėk- gerą nuotaiką turėk.“
Pagalbos mokiniui specialistų metodinės grupės veikla siekiama užtikrinti švietimo proceso veiksmingumą, specialistų telkimą kokybiškam ir inovatyviam darbui. Vyko 3 pasitarimai. Jų  metu organizuotos 3 atviros veiklos. Miesto pedagogams buvo pravesta pamoka 13-ai  klasei (I. Budrytė). Pagalbos mokiniui specialistai pristatė 10 ugdymo priemonių (L. Karitonienė, D. Milaševičiūtė E. Šadzevičiūtė, R. Kirdulienė,  V. Petrauskienė, D. Baltrukonienė, Z. Kostkevičienė). Skaityti ir pristatyti 5 pranešimai (E. Šadzevičiūtė, V. Petrauskienė, D. Milaševičiūtė, R. Kirdulienė, L. Karitonienė, I. Budrytė). Logopedai aktyviai dalyvauja LLA veikloje, miesto specialistų metodinio būrelio veikloje. 
Pagal parengtą Vaiko gerovės komisijos Alkoholio, tabako ir kitų žalingų įpročių prevencijos programos planą pedagogės vedė įvairius edukacinius žaidimus, viktorinas, vaidino spektakliukus ar kūrė lankstinukus, integruodamos į ugdymo procesą, atsižvelgdamos į ugdytinių amžių, socialinius skirtumus bei poreikius.
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai kartu su mokytojais  dalyvavo šalies ir miesto projektuose, akcijose, konkursuose, edukacinėse išvykose, šventėse ir renginiuose:
Projektai:
 Tarptautinis   vaikų meno projekte „Laiškas mamai 2017“
Ilgalaikis projektas „Draugystės ratas“
Tarptautinis   „Erasmus +“ projektas
„Auginkime kartu“
Respublikinis projektas „Kaip surasti Lietuvą“
Respublikinis projektas „Didžiausia nertų servetėlių kompozicija“
Respublikinis projektas „Sveikatiada“
Respublikinis projektas „Žaidimai moko“
Vykdyti projektai grupėse :
„Saugi drugelių kelionė į darželį“ (L. Stuogytė, D. Balčiūnienė)
„Kalbos ugdymas kasdieninėje veikloje“ (Z. Vyšniauskienė, N. Chomentauskienė)
„Bitelės istorija“, „Sportuok ir būsi sveikas“ (R. Vasiliauskienė, V. Rudžiūnienė)
„Švarių rankų šokis“ (A. Dimbelienė)
„Netingėk, pajudėk- gerą nuotaiką turėk“ (V. Kriukienė, L.Kanopienė)
„Kas žmogiuko širdyje?“ (G.Radzevičienė, D.Gasiūnienė)
„ Kaip skamba lašeliai?“, „Kas žmogiuko širdyje?“ (A. Žižniauskienė, D. Jankauskienė)
 „Mes- paukštelių draugai“ (J. Račienė, I. Mačiulaitienė).  
Programos:
Panevėžio lopšelio-darželio ,,Jūratė“ VGK pirmininkė, logopedė  metodininkė I. Budrytė  parengė kvalifikacijos tobulinimo programą ,,Netradicinių, inovatyvių priemonių ir aplinkos pritaikymas, vaikams, turinties specialiųjų ugdymosi poreikių“. 
Konkursai, parodos:
Vaikystės šventė;
Miniatiūrų konkursas mieste „Sveikai gyvenu- stiprus esu“;
„Išauskim kilimą Lietuvai“;
Dalyvavome „Pasaulinės sveikatos dienos renginiuose“;
„Sodinčius“;
„Veiksmo savaitė be patyčių 2017“;
Respublikinė  darbų paroda „Saugi vaikystė“;
Respublikinė fotografijų paroda „Gamta vaiko akimis“;
Respublikinė  darbų paroda „Gimtinės sodas“;
Respublikinė  darbų paroda „Laimės varpelis“;
Foto paroda mūsų įstaigoje „Mano augintinis;
Akcijos
Pilietinė  akcija  „Atmintis  gyva, nes liudija“;
Paramos ir išsipildymo akcija „Pyragų diena “ (aukota 64.93 Eur);
Paukščių globos akcija „Už vieną trupinėlį  čiulbėsiu visą  vasarėlę“;
Miesto ir rajono įstaigų akcija „Spalvotų ledinukų žaismas“;
Respublikinė akcija „Aš myliu savo širdį“;
Respublikinė akcija „Apibėk savo mokyklą“;
Tarptautinis  projektas -akcija  „Apkabinkime Žemę“;
VGK pirmininkės Ingos Budrytės iniciatyva, įstaigos pagalbos mokiniui specialistai organizavo respublikinę  praktinę-metodinę konferenciją „Ugdymo turinio kaita: patirtis ir inovacijos  ugdant specialiųjų poreikių vaikus“ (2017-04-27). Konferenciją vedė įstaigos pavaduotoja ugdymui Dalytė Milaševičiūtė. Renginyje dalyvavo  per 150 šalies pedagogų, perskaityta  15 žodinių pranešimų, pristatyti 23 stendiniai pranešimai. Konferencijos metu darbo grupes moderavo logopedės metodininkės: D. Baltrukonienė,  Z. Kostkevičienė, V. Petrauskienė, specialioji pedagogė metodininkė I. Budrytė. Stendinius pranešimus konferencijos metu pristatė logopedės metodininkės: R. Kirdulienė - ,,Kelias į vaiko kalbos ir pažinimo pasaulį“, Z. Kostkevičienė  -  ,,Auklėtojo ir logopedo vaidmuo ugdant vaikų kalbą specialiojoje grupėje“, specialioji pedagogė metodininkė L. Karitonienė - ,,Ugdymo metodai, priemonės ir galimybės darbe su autizmo spektro sutrikimą turinčiais vaikais“, ,,Kelias į vaiko pažinimo pasaulį“,  specialioji pedagogė metodininkė I. Budrytė  - ,, Ugdome kalbą bendraudami“. Logopedė metodininkė E. Šadzevičiūtė konferencijos sėkme pasidalino žiniasklaidoje (straipsnis dienraštyje ,,Sekundė“).
Psichologė L. Liepinė organizavo tęstinį kvalifikacijos tobulinimo seminarą ,,Pedagoginio darbo ypatumai: darbinės patirties, probleminių atvejų aptarimas“ lopšelio-darželio ,,Jūratė“ ir miesto pedagogams.
Vyko kvalifikacijos tobulinimo seminaras įstaigoje  „Darbas su vaikais, turinčiais autizmo spektro sutrikimą. Situacijos analizė“. Patirtimi dalinosi Vilniaus lopšelio-darželio „Čiauškutis“ logopedė Loreta Grikainienė.
2017 m. vyko  du mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisijos posėdžiai. Buvo įvertinta auklėtojų R.Vasiliauskienės ir N.Simonaitienės metodinė ir praktinė veikla. Nuspręsta R.Vasiliauskienei suteikti auklėtojo metodininko, o N.Simonaitienei -vyresniojo auklėtojo kvalifikacines kategorijas. Pateikta tvirtinimui 2018 -2020m. atestacijos programa.
Per 2017 m. įstaigos pedagogai tobulino savo profesines ir bendrąsias kompetencijas dalyvaudami miesto, rajono ir respublikiniuose seminaruose, konferencijose, pagalbos mokiniui specialistai-Lietuvos logopedų asociacijos renginiuose. Viso lankytasi juose 218 dienų, išklausyta 1367 val.
Įstaiga aktyviai bendradarbiauja su  ,,Vyturio“ progimnazija: priešmokyklinio amžiaus vaikai dalyvavo renginiuose ,,Būsimojo mokinio diena“, ,,Linksmosios estafetės“.  Pradinių klasių mokytojos  mielai dalyvauja  tėvų susirinkimuose, pakviečia į įvairius renginius.
Skatiname įstaigos pedagogus iniciatyviai veiklai ir siekiame bendradarbiavimo su socialiniais partneriais. Tęsiamas glaudus bendradarbiavimas su Gamtos mokykla. Per metus įgyvendinta ankstyvojo aplinkosauginio ugdymo programa priešmokyklinio amžiaus vaikams. Taip pat glaudžiai bendradarbiaujama su Panevėžio Mykolo Karkos pagrindine mokykla, Panevėžio ,,Ąžuolo“ progimnazija, Panevėžio lopšeliais-darželiais ,,Kregždutė“, ,,Dobilas“, ,,Šviesos“ specialiojo ugdymo centru, Panevėžio miesto savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru, ,,Židinio“ biblioteka, Panevėžio kraštotyros muziejumi, EMSI degaline, Panevėžio kolegija. 
Svarbus dėmesys skiriamas ugdytinių pažintiniam ir patirtiniam ugdymui(si). Skatinami ugdytiniai  domėtis viskuo, kas mus supa: gamta, jos reiškiniais, žmonėmis, daiktais, technika, technologijomis ir kt. Ugdytiniai lankėsi miesto poliklinikoje, vaistinėje, Panevėžio katedroje, Kaziuko mugėje, keliavo siauruku, kepė duoną Ramygalos malūne, sportavo futbolo stadione, sodino ir nurovė daržoves Gamtos mokykloje.
Vilija Rudžiūnienė parengė  papildomo  meninio ugdymo programą 2017-2018 m.m. „Mažieji kūrėjai“. Siūloma kita papildoma veikla, apmokama tėvų lėšomis: krepšinio treniruotės (sutartis su VŠĮ Aukštaitijos krepšinio mokykla), anglų kalbos užsiėmimai (sutartis su A. Kalinausku), sportinių šokių užsiėmimai (sutartis su S. Kazanavičiute). VŠĮ ,,Robotikos akademija“ pristatė robotikos užsiėmimų galimybę įstaigoje, tačiau pageidaujančių atsirado tik 4, todėl šiais mokslo metais užsiėmimai nevyksta.

	2017 metais padėkos raštais skatinti:
Rima Vasiliauskienė -  už atsakingą, kruopštų ir kūrybingą priėjimą prie vaiko, padedantį atskleisti vaiko individualiems gebėjimams.
Rima Samulionienė –  už atsakingą, kruopštų darbą ir tapatumo jausmą įstaigoje.
Ona Užubalienė –  už dalyvavimą bendruomenės gyvenime rengiant kūrybinius darbus parodoms įstaigoje ir mieste. 
Lauryna Stuogytė  –  už nuoširdų ir atsakingą įstaigos mažųjų ugdymą. 
      Zita Vyšniauskienė -  už aktyvią visuomeninę veiklą ir kūrybišką mažųjų ugdymą.
      Jolita Račienė -  už aktyvų dalyvavimą respublikiniuose projektuose ir nuoširdų indėlį 
     organizuojant priešmokyklinį ugdymą.
     Dalytė Petrauskienė -  už nuoširdų, sąžiningą darbą.
     Dalė  Baltrukonienė -  už nuoširdų ir kūrybingą darbą su specialiųjų ugdymosi poreikių vaikais ir
     aktyvią  veiklą komisijų darbe.
     Vita Aleksiejienė -  už ilgametį pedagoginį darbą. 
Daiva Jankauskienė  - už aktyvumą, kūrybiškumą ir iniciatyvumą   bendruomenės veikloje.
Valė Kazlauskienė - už ilgametį, kruopštų, sąžiningą darbą.

	Didelę įtaką įstaigos veiklai padarė atnaujinti ar priimti įstatymai, kodeksai,  įtakojantys įstaigos veiklą. Todėl įstaigoje 2017 metais buvo priimti arba atnaujinti šie dokumentai:
2017-02-01 įsak. Nr. V-33 „Dėl mokyklos darbuotojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“;
2017-02-01 įsak. Nr. V-34 „Dėl mokyklos darbuotojų pareigybių priskyrimo lygiams  patvirtinimo“;
2017-02-01 įsak. Nr. V-35 „Dėl mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“;
2017-03-28 įsak. Nr. V-58 „Dėl 2017-2019 metų strateginio plano patvirtinimo“;
2017-05-31 įsak Nr. V-84 „Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas lopšelyje-darželyje „Jūratė“ tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2017-09-01 įsak. Nr. V-122 „Dėl Panevėžio lopšelio-darželio „Jūratė“ smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2017-09-19 įsak Nr. V-134 „Dėl darbo tarybos rinkimų rezultatų ir darbo tarybos rinkimo ir veikimo  tvarkos patvirtinimo“;
2017-09-25 įsak. Nr. V-136 „Dėl vaikų saugumo užtikrinimo lopšelyje-darželyje „Jūratė“;
2017-09-29 įsak. Nr. V-139 „Dėl Panevėžio lopšelio-darželio „Jūratė“ neformaliojo švietimo veiklos, vykdomos atvyksiančių paslaugų tiekėjų, organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2017-10-02 įsak. Nr. V-147 „Dėl mažos vertės viešųjų pirkimų tvarkos  aprašo patvirtinimo“;
2017-10-05 įsak. Nr. V-151 „Dėl  vaikų saugumo užtikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2017-10-19 įsak Nr. V-156 „Dėl Panevėžio lopšelio-darželio „Jūratė“ mokesčio už darbuotojų maitinimąsi įstaigoje tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2017-10-31 įsak. Nr. V-162 „Dėl darbo tvarkos taisyklių ir jų priedų patvirtinimo“;

2017 metų sausio mėnesį visiems nepedagoginiams darbuotojams, kurių pareigybės priskirtos A, B, C lygiams buvo suformuotos metinės užduotys. 2017 metų birželį vyko įsivertinamieji pedagogų pokalbiai su vadovais, aptariant veiklos sėkmes ir trūkumus. Pokalbiai padėjo tinkamai organizuoti veiklą 2016-2017 mokslo metais, pedagogams planuoti kvalifikacijos tobulinimą, siekiant ugdymo kokybės bei įstaigos veiklos efektyvumo. 
2017 metų spalio mėnesį buvo išrinkta ir veiklą pradėjo Darbo taryba. Ją slaptu balsavimu rinko visi įstaigos darbuotojai. Į darbo tarybą buvo išrinkta specialiosios ikimokyklinės grupės auklėtoja Alma Žižniauskienė, logopedė Eugenija Šadzevičiūtė ir auklėtojos padėjėja Ramutė Kišonienė. Pirmininke išrinkta specialiosios ikimokyklinės grupės auklėtoja Alma Žižniauskienė.
	Vidaus ir išorės aplinkos ir edukacinės erdvės tvarkomos pagal galimybes. 2017 metais atlikti šie gerbūvio gerinimo darbai:
1. Šalto , karšto ir cirkuliarinio vandens vamzdyno remontas. Darbų vertė – 9680,00 Eur. Darbus atliko UAB "Jurgstata", lėšų skyrė Panevėžio miesto savivaldybė.
2. Suremontuotos 4 grupių virtuvėlės, juose nupirkti nauji  virtuvinių baldų komplektai.
3. Dviejų grupių prausyklose ir tualetuose atliktas kapitalinis sienų, lubų, grindų ir santechnikos remontas. Pastatyti nauji praustuvai, klozetai, Tualete įrengtos kabinos. Pastatytos naujos spintos valymo inventoriui. Pakeisti šviestuvai. Panaudotos įstaigos reikmių mokesčio lėšos bei 2 proc. GPM parama.
4. Virtuvėje nupirkti dideli nerūdijančio plieno samčiai maisto dalinimui. Pakeista vonia-plautuvė puodų plovimui, įsigytas nerūdijančio plieno stelažas puodams sudėti, elektroninės svarstyklės.
5. Teritorijoje demontuoti neatitinkantys HN reikalavimų įrengimai.
6. Nupirkti 2 nameliai vaikų žaidimams kieme, įrenginys paspirtukams laikyti. Panaudotos 2 proc. GPM parama.
7.  Pakeisti pavėsinių šiferinės dangos stogai, pavėsinės atnaujintos. Lėšų skyrė Panevėžio miesto savivaldybės taryba (600eur.).
8. Vidiniame kiemelyje ir Sporto aikštyne išlyginta pieva.
9. Suremontuotos-išdažytos koridorių sienos, pakeista koridorių grindų danga, pakeisti šviestuvai koridoriuose į Led apšvietimą,   taupantį elektros energiją.
10. Įrengtas sekretorės kabinetas, sudėtos laminuotos grindys, pakabinamos lubos, uždėtos vertikalios žaliuzės.
11. Įrengtas interaktyvių grindų ,,Funtronic“ kabinetas.
12. Suremontuotos skalbyklos patalpos, pastatyta nauja vonia.
13. Atnaujintos lovos 2 grupėse.
14. Nupirkta spalvota patalynė  grupėms.
15. Nupirkti aerobiniai kilimėliai salėje.
16. Nupirktos manipuliacinės lentos koridoriuje.
17. Koridoriuje pakeisti elektros skydeliai.
18. Lopšelio grupėje pakeistas stiklinis langas plastikiniu, atspariu smūgiams.
19. Išdažytos grupių grindys prieš prasidedant naujiems mokslo metams.
20. Pakeistas smėlis  lauko smėlio dėžėse.
21. Suremontuoti 3 logopedų kabinetai, nupirkti nauji baldai, 2 -juose logopedų kabinetuose sudėtos vertikalios žaliuzės.
22. Atnaujinta dalis baldų šešiose grupėse.
23. Organizuoti viešųjų pirkimų konkursai maisto prekėms pirkti.
24. Įrengtas daržas vaikų praktinei pažintinei veiklai, atnaujinti gėlynai.

	Įgyvendinant atnaujintų Higienos normų reikalavimus, buvo atliktas kiemo įrenginių vertinimas. Vertinimą atliko sertifikuota įstaiga.
	Nuo 2017-09-01 panaikinta skalbykla, kasa. Atnaujintas vaikų valgiaraštis (15 dienų).

	Dideliu iššūkiu ir nesėkme laikome VMVT skirta 1455,00 eur. bauda už 2016 metais įvykusį salmoneliozės protrūkį. Baudai sumokėti panaudotos 2 proc. GPM parama.

Tikrinimai:
1. 2 kartus įstaigą tikrino VMVT (2017 metų kovo 28 d. ir 2017 metų rugpjūčio 17 d.). Esminių pažeidimų nenustatyta.
2. 2017 metų gegužės mėnesį Panevėžio savivaldybės audito ir kontrolės tarnyba Panevėžio lopšelyje-darželyje ,,Jūratė“ atliko 2016 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, biudžeto ir turto naudojimo (maitinimo srityje) finansinį ir teisėtumo auditą. Išvada: atlikus pagrindines audito procedūras pagrindinės veiklos kitų pajamų srityje, pagrindinės veiklos sąnaudų, įsipareigojimų srityje, finansavimo pajamų srityje, reikšmingų neatitikimų nenustatyta.

	Pasirašyta sutartis su Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriumi dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. Periodiškai ateinantys asmenys, gaunantys socialinę pašalpą ir atliekantys visuomenei naudingą veiklą, padeda puoselėti įstaigos vidaus ir išorės aplinkas (ravėjimo darbai, sniego kasimas, lapų grėbimas, senų įrenginių ardymas, pagalba skalbykloje), taip pat didelė parama lopšeliui-darželiui viešuosius darbus dirbantys asmenys, kurie atliko smulkius remonto darbus ir padėjo įstaigos pastatų priežiūros darbininkui.

	2 proc. gyventojų pajamų mokesčio paramos už 2016 metus gauta 2851,76 eur. Lėšos taupomos, jas panaudoti planuojama pritarus Mokyklos Tarybai ir Paramos gavimo ir panaudojimo komisijai, edukacinių erdvių atnaujinimui bei patalpų remontui. Taip pat gauta nepiniginė parama (padovanotas pianinas, dovanotojas fizinis asmuo – Regina Veličkienė).

	2018 metams įstaigos bendruomenė išsikėlė šiuos tikslus:
1. Užtikrinti aukštą, šiuolaikišką ugdymo (si) paslaugų kokybę įvairių gebėjimų ir poreikių vaikams. 
2. Plėsti ir puoselėti ryšius bendruomenėje ir su socialiniais partneriais, siekiant įstaigos įvaizdžio gerinimo ir veiklos kokybės. 
3. Kurti saugią, higienos normas ir šiuolaikinę ugdymo (si) sampratą atitinkančią aplinką. 

Problemos, su kuriomis susiduria įstaiga ir negali išspręsti pati: likę seni vamzdynai, higienos normų neatitinkančios prausyklos ir tualetai, elektros instaliacija ir apšvietimas, grupių grindys, kiemo aikštelių danga. Dėl sudėtingų vaikų sutrikimų ir elgesio labai reikalinga dar 1,5 pareigybės mokytojo padėjėjo ikimokyklinio ugdymo specialiosiose grupėse. Įstaigą lanko net 18 vaikų, kuriems PPT išvadose nustatyta teikti mokytojo padėjėjo pagalbą.

Direktorė 					Kristina Žaltauskienė

